**Q**ue videlicet cuncta spiritaliter intellecta verā nostre fidei et operationis sinceritatē denunciant. Domus nāq; ytraq; (vt diximus) vniuersalis ecclesie figurā premōstrat. Neq; in cōgruū q̃s arbit̃ et q̃ due sunt dom⁹ dñi i mysterio facte: cū vnā domū xp̃i esse ecclesiam nullus fidelis ambigat.

**¶** Due etenim dom⁹ sunt: vbi tē: ob significationē vtriusq; pp̃t̃i eandē fidem venturi: in deividelicet et gētilis. Unde bene tabernaculum sola plebs hebreā addidit in eremo: tēplū autē structurā p̃fēctā id est aduene de gentib⁹ quotquot in pp̃lo israel tūc inuentri poterāt deuota fide implerūt. **R.** Terribilis ē loc⁹ iste nō est hic aliud nisi

dom⁹ dei et pōta celi. Vere etenim dñs est in loco isto et ego hiescibā. **R.** Cum euigilasset iacob de somno ait. Vere. **¶ In. ij. noc. a.** Vidit iacob scalā sūmitas eius celos tāgebāt et descendētes angelos et dixit vere locus iste sanct⁹ est. **ps. lx.** Exaudi deus deprecationē. **i. xxi. an.** Cū euigilasset iacob de somno ait vere dñs ē i loco isto. **ps. lxxv.** Te decet hymn⁹. **fo. xxi. a.** Erexit iacob lapidē i titulu fundens oleū desup. **ps. lxxv.** Quā dilecta. **fo. lxxv. an.** Tēplum dñi sc̃tū ē dei cultura est dei edificatio est. **ps. lxxvi.** Fundamenta eius. **fo. xxx. a.** Qui hītat i adiutorio altissimi i p̃tectōne dei celi p̃morabit. **ps. xc.** Qui hītat i. **fo. xxxi. a.** Vnde cta gl̃ia dñi de loco sc̃to suo alla. **ps. xcvi.** Dñs regnauit irascant. **fo. xxxv. a.** Vt i qui hītat i domo tua dñe? **R.**

In secla sc̃lorū laudabūt te. **¶** Sed et rex pō. **ps. v.** **S**tentissim⁹ tyri conditus a salomone cōmodat⁹ artificibus et lignis gratantissime iuuir: quia nimirum ante incarnationē dominicā notus tantū in iudea deus: at postq̃ ille in ea qua nat⁹

H. ij.

## Dedicatio.

et passus est carne resuscita-  
tus a mortuis: et exaltatus est  
super celos deus: continuo  
super oem terram nominis eius  
gloria refulsit: orbisq; vniuersus  
ad edificationem domus  
illius accepta ab eo pmissio:  
ne donorum celestium gaudes  
accurrat. Quid ergo ipse co-  
ditor et redemptor noster de  
constructione sue domus que  
nos sumus: in ea que nobis mo-  
do recitata est lectione san-  
cti euangelij dicat: audiamus  
Non est arbor bona que facit  
fructus malos: neque arbor ma-  
la faciens fructum bonum. **R.**  
**B**onum metuendum est locus iste.  
Uere non est hic aliud nisi do-  
mus dei et porta celi. **Ps.**  
Surgens mane iacob tulit  
lapidem et erexit in titulum fun-  
dus oleum desuper dixit. **Ue.**  
**B**onae ergo arboris et bonos harum  
fructus in constructione sui tem-  
pli rex sapiens querit. At ve-  
ro male arboris qui sit finis  
idem alibi docet dicens. Dis  
arbor que non facit fructus  
bonum excidet: et in ignem mit-  
tet. Arbores namque homines  
fructus autem opera dicit ipso-  
rum. **A**ultis enim nosse qui sint  
arbores bone: qui uere male  
fructus. **A**postolus docet di-

cens. **M**anifesta autem sunt  
opa carnis que sunt fornicatio/  
inuidia/luxuria/idolo-  
rum seruitus/veneficia/iniuriam/  
contentiones/emulatio-  
nes/ire/irre/dissentiones/he-  
reses/inuidie homicidia/ebri-  
etates/comessationes/et his  
similia. **R.** **B**enedic dominus do-  
mum istam quam edificauimus  
nomini tuo. **V**enientium in locum istum  
exaudi preces in excelso so-  
lio glorie tue. **Ps.** **D**omum tuam  
dominus decet scitudo in longitu-  
dine dierum. **Veni.** **Lec. vii.**

**A**ltis audire an arbor  
faciunt ad eterni regis tem-  
plum pertineant: **S**ubiungit  
apostolus dicens. **Q**ue pre-  
dico vobis sicut predictum: quo-  
modo qui talia agunt regnum  
dei non consequentur. **B**one  
quoque arboris fructus sub-  
sequenter enumerat aposto-  
lus cum ait. **F**ructus autem spiritus  
est: caritas/gaudium/  
pax/patientia/loganimitas/  
bonitas/benignitas/mansue-  
tudo/fides/modestia/conti-  
nentia/castitas. **D**e quibus  
et alibi admonet dicens. **U**t  
filij lucis ambulate. **F**ructus  
enim lucis est: in omni bonitate et  
iustitia et veritate. **Q**ui nimirum  
fructus cum arboribus et qui

bns prodeunt et hic ad do-  
mū fidei et illic ad habitatio-  
nē superne beatitudinis ve-  
racter ptinent. **R.** Domus  
mea domus orationis voca-  
bitur dicit dñs. In ea omnis  
q̄ petit accipit et qui querit  
iuenit et pulsanti aperiet. **V.**  
Hec est dom⁹ dñi firmiter  
edificata bñfundata est su-  
pra firmā petrā. In ea. **L. viii.**

**A**diam⁹ deniq̄ arbo-  
rē bonā de bonorum  
fructuū puētu letantē. Ego  
aut̄ sicut oliua fructifera in  
domo dei et speraui in mīa dei  
i eternū et i seculū sclī. Fru-  
ctus quippe oliue lucidus ē  
opus mie et ideo iure i mīa  
dei sperat in templo eterni-  
tatis: qui i domo dei presen-  
timie gratia resplendet. In  
re se talis ad tēpluz magni  
regis ptinere cōfidēs alibi  
dicit. Et mīa tua subsequet  
me: oībus diebus vite mee:  
vt inhabitez in domo dñi in  
longitudine dierū. **R.** Visi-  
ta q̄s dñe habitationē istā.  
Et oēs insidias inimici ab  
ea longe repelle. **V.** Bene-  
dic dñe domū istā et oēs ha-  
bitātes in illa. Et. **C. In. iiij.**  
**noc. ā.** In domū dñi letan-  
tes ibim⁹. **Lant.** Letat⁹ sus.  
**fo. xlvij.** Nisi dominus edifi-

cauerit. **fo. xlvij.** Ecce nunc  
benedicite. **fol. xlvij. v.** Fun-  
data est dom⁹ dñi super ver-  
ticem montiū. **R.** Et exalta-  
ta est super omnes colles.  
**L. ix.** Lectio sancti enāgelij  
secundū lucam. **Lap. xij.**

**I**n illo tēpore. Ingres-  
sus ies⁹ pambulabat  
hierico. Et ecce vir noīe za-  
cheus: et hic erat princeps  
publicanorū: et ipse diues. Et  
res. **Ex. p̄metario beati am-  
broij ep̄i de eadē lectione.**

**3** achens statura pusillus  
hoc est nulla nobilitate inge-  
nite dignitate sublimis exi-  
gu⁹ meritis sicut popul⁹ na-  
tionū: audito domini salua-  
toris aduentu quē sui nō re-  
ceperant: videre cupiebat.  
Sed nemo facile iesū videt.

**N**emo potest iesū videre  
cōstitutus in terra. Et quia  
non prophetas non regnuz  
habebat: tanq̄ forma gra-  
tie naturalis ascendit in si-  
comozū vanitatē scilicet iu-  
deo: ū p̄terēs: errata quozq̄  
corrigens superioris etatis:  
et ideo iesum interioris do-  
mus recepit hospitto. **R.**  
Lapides preciosi oēs ma-  
ri tui. Et turres hierusalem  
gēmis edificabunt. **V.** Pla-  
tee tue hierusalē sternentur

**H. iij.**

**Dedicatio**

auro mundo. Et turres. **R.** bene ascendit i arborē vt arbor bona bonos fructus faceret: ac naturali p̄cisus oleastro et cōtra naturā insertus in bonā oliuā: fructū possit legis afferre. Radix enī sancta: et si rami inutiles. Quorū infructuosa gloriā plebs gentiūz fide resurrectionis quasi quādā corporis eleuatione trāscendit. ¶ Et ecce vir nomine zacheus. zacheus i sicomoro: cecus in via. Quorūz alterū dñs miseraturus expectat: alterum mansionis sue claritate nobilitat. Alterum sanaturus interrogat: apud alterū se nō iuitatus inuitat. Sciebat enī vbere hospitij sui esse mercedem. Sed tamen et si nondū vocē inuitantis audierat: affectū audierat. **R.** Tu domie vniuersorū qui nullā habes indigentia voluisti templūz tuū fieri in nobis. Conserua domū istā imaculatā in eternū dñe. **V.** Tu elegisti domū istā domine ad inuocandūz nomen tuū in eayt esset domus orationis populo tuo. Conserua. **Lectio. xi.** **A** Erū ne cecū illū tanq̄ fastidiosi pauperū cito reliquisse videamur: et transisse ad diuitē: expectemus cū: quia expectauit et dominus. Interrogem⁹ eū: quia interrogauit et chris⁹. Nos interrogemus quia nescimus: ille quia nouerat. Nos interrogemus vt sciamus vnde curatus sit: ille interrogauit vt in vno plures disceremus: vnde dominus videre mereamur. Interrogauit enī: vt crederem⁹ nisi p̄sentē nō posse sanari. Et cōfestim inquit vidit: et seq̄batur illū magnificās deū: et pambulabat hierico. Alter enī nō videret: nisi sequeretur chris⁹: nisi dñs p̄dicti caret: nisi seculū p̄teriret. **R.** Vidi ciuitatē sanctā hierusalē nouā descēdētē de celo a deo paratā et audiuio cē magnā de throno dicentē ecce tabernaculū dei est cū eis. **R.** Et ipsi popul⁹ eius erunt et ipse de⁹ cum eis erit corū deus. Et. **Lectio. xij.** **Q**uam diuitibus quoq̄ i gratiā reuertamur. Nolumus enī offendere diuites: quia volumus si fieri potest sanare omnes: ne i cameli cōparatione p̄stricti in zacheo citius q̄ oportuit

derelicti iuste habeant com-  
 motionis offensam. Discat  
 nō in facultatibus crimē ha-  
 beri: sed in his qui vti nesci-  
 unt facultatibus. Nam diui-  
 tiety impedimēta improbis:  
 ita bonis sunt adumēta vir-  
 tutis. Diues certe zacheus  
 electus a christo sed dimidi-  
 um honorū suorū pauperi-  
 bus largiēdo / reddēdo etiā  
 i quadruplū que fraude sus-  
 tulerat / alter enī nō sat est  
 nec habet gratiā liberalitas  
 si iniuria pseuerat: quia non  
 spolia sed dona q̄runt: vbe-  
 riorē mercedē q̄ contulerat  
 accepit. Et bene princeps i-  
 ducitur publicanorū. Quis  
 enī de se desperet? quādo et  
 iste puenit: cui cens? ex frau-  
 de: Et ipse inquit diues? vt  
 scias nō oēs diuites auaros  
**R.** Vidit dñe domū istam  
 et oēs habitātes in illa sitos  
 i ea sanitas hūilitas sc̄ritas  
 castitas virt? victoria fides  
 spes z charitas benignitas  
 tēperātia paciētia spiritalis  
 disciplina et obedientia  
 Per infinita secula. ✕. Con-  
 serua dñe in ea timentes te  
 pusillos cuz maiorib? per.  
**Sequē. f. enī? f. lu. Cap. xiiij.**

**I**n illo tempe. Ingres-  
 sus ies? pambulabat

hierico. Et ecce vir nomine  
 zacheus: z hic erat princeps  
 publicanorū: et ipse diues.  
 Et q̄rebat videre iesus q̄s  
 esset: et nō poterat p̄e tur-  
 ba quia statura pusill? erat.  
 Et p̄ecurrēs ascendit i ar-  
 borē sicomorū: vt videret il-  
 lū: quia inde erat transitur?  
 Et cū uenisset ad locū suspi-  
 ciens iesus vidit illū: dixit  
 ad eū. zachee festinās descē-  
 de: quia hodie in domo tua  
 oportet me manere. Et festi-  
 nans descendit: et excepit il-  
 lū gaudens. Et cū viderent  
 oēs murmurabant dicētes:  
 q̄ ad hominē peccatorē di-  
 uertisset. Stans autē zache-  
 us: dixit ad dñz. Ecce dimi-  
 diū honorū meorū domine  
 do pauperib?: et si quid ali-  
 quē defraudauī / reddo qua-  
 druplū. Attit iesus ad eū. **Q̄**  
 hodie salus domui huic fa-  
 cta est: eo q̄ et ipse filius sit  
 abrahe. Venit enī filius ho-  
 minis querere z saluū face-  
 re: q̄d perierat. Amē. **Ad  
 laud. ā.** Domū tuā domine  
 decet sanctitudo in lōgitu-  
 dine dierū. **ps. xcij.** Domin?   
 regnavit. **fo. xxxij. Cap. 3. z**  
**oro. vt in nimis vel. R. bre:**  
 Lapidēs preciosi. Dēs mu-  
 ri tui. ✕. Et turres hierusa-

Dedicatio eccle.

lem gēnis edificabūt. **Om**  
nes. **h<sup>o</sup>**. Hoc i tēplo **f. lvi**  
**Ad h<sup>o</sup>. a.** Abanesurgens  
iacob erigebat lapidem i ti  
culum fundens oleum desu  
pervotum vouit dñovere lo  
cus iste sc̄tus ē z ego nescie  
bam. **Ad. i. a.** Dom<sup>o</sup> mea  
dom<sup>o</sup> orationis vocabitur.